

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Abaetetuba

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Registro de Preços Eletrônico - 033/2023

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Kit Cestas Básicas, embalados em fardo transparente resistente Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 Cesta Básica.

3 KG - ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, 1 PCT - ACHOCOLATADO, 400G, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, 2 KG - AÇUCAR COMUM, 2 KG - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, 3PCT - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, 2 PCT - MASSA PARA SOPA, 400G, 3 PCT - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, 1 GRF - SUCO CONCENTRADO DA FRUTA , 2 GRF VINAGRE EM ÁLCOOL, 1 GRF - ÓLEO: DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, 1 KG - CHARQUE, TIPO CARNE SECA TRASEIRO BOVINO, 2 LATA - SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL, 2 LATA - CARNE BOVINA ENLATADA EM EMBALAGEM DE 320G, 1 POTE - MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, 2 PCT - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 1 PCT - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	25/09/2023 - 11:41:29	CESTA BASICA JK	JK	3.600	R\$309,25	R\$ 1.113.300,00	Sim
DISNORTE COM. LTDA	39.819.259/0001-02	26/09/2023 - 12:32:09	CB DISNORTE	DISNORTE	3.600	R\$303,76	R\$ 1.093.536,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	25/09/2023 - 14:24:59	CESTA SOUSA	SOUSA COSTA	3.600	R\$306,30	R\$ 1.102.680,00	Sim
PONTO DA SAUDE PRODUTOS HOSP, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI - ME	17.557.433/0001-45	26/09/2023 - 11:53:42	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	3.600	R\$320,74	R\$ 1.154.664,00	Sim
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	27/09/2023 - 09:11:39	Kit Cesta Básica	Diversas	3.600	R\$275,37	R\$ 991.332,00	Sim
D. C. DA CUNHA EIRELI	17.127.461/0001-22	28/09/2023 - 00:45:39	PRÓPRIO	PRÓPRIA	3.600	R\$258,00	R\$ 928.800,00	Sim
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	27/09/2023 - 17:05:46	CESTA BÁSICA	CESTA BÁSICA	3.600	R\$312,66	R\$ 1.125.576,00	Sim
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	29.243.087/0001-00	27/09/2023 - 17:26:19	UNIDADE	KIT CESTA	3.600	R\$312,66	R\$ 1.125.576,00	Sim
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	27/09/2023 - 18:42:09	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3.600	R\$300,15	R\$ 1.080.540,00	Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	24.049.957/0001-90	28/09/2023 - 09:11:39	CESTA	KIT CESTA BÁSICA / KIT CESTA BÁSICA	3.600	R\$301,30	R\$ 1.084.680,00	Sim
PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	48.366.020/0001-07	28/09/2023 - 09:05:26	UND	VARIADOS	3.600	R\$303,14	R\$ 1.091.304,00	Sim



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	24.049.957/0001-90	90 dias
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18.175.732/0001-88	90 dias
PONTO DA SAUDE PRODUTOS HOSP, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI - ME	17.557.433/0001-45	90 dias
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	90 dias
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	15.300.567/0001-50	90 dias
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	37.556.213/0001-04	90 dias
DISNORTE COM. LTDA	39.819.259/0001-02	90 dias
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	90 dias
D. C. DA CUNHA EIRELI	17.127.461/0001-22	90 dias
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	29.243.087/0001-00	90 dias
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	90 dias
PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	48.366.020/0001-07	90 dias

Fornecedores divulgados.

Francisco Alison Farias Costa

Pregoeiro

CARLOS EVANDRO DE SOUZA TORRES

Apoio

RAFAEL COSTA DE OLIVEIRA

Apoio

